VERBAL/2 016

Vereador – PAULO ROBERTO MAGALHÃES

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO, para que determine providências juntamente com o Diretor Municipal

de Saúde, pois este Vereador tem recebido reclamações freqüentes dos

pacientes do Centro de Fisioterapia, que fazem uso do local para tratamentos no

período noturno. Os pacientes alegam que estão encontrando dificuldades para

utilizar os aparelhos, principalmente a esteira, pois tem pessoas, inclusive de

outras cidades, que a utilizam por longos períodos impossibilitando os demais

pacientes de fazerem uso dos aparelhos.

Necessário se faz uma fiscalização do responsável do

Departamento de Saúde Municipal, para que os equipamentos sejam utilizados

de forma equilibrada, para que todos os pacientes que necessitam sejam

beneficiados e obtenham bons resultados em seus tratamentos.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 28 de junho de 2016.